1

平成 26 年５月 23 日

株主各位

埼玉県さいたま市大宮区桜木町１丁目 10 番地 16

カッパ・クリエイトホールディングス株式会社

代表取締役会長兼社長 藤 尾 益 雄

法令及び定款に基づくインターネット開示事項の一部訂正について

当社「法令及び定款に基づくインターネット開示事項 連結注記表/個別注記表 第 36 期」の

記載事項の一部に誤りがございましたので、深くお詫び申し上げるとともに、下記の通り訂正

させて頂きます。

記

【訂正箇所】 下線部が訂正箇所であります。

個別注記表 14貢 ２.貸借対照表に関する注記 （3）偶発債務

【訂正前】

他の会社の金融機関等からの借入債務に対し、保証を行っております。

Ｆ．ＴＥＣ株式会社 60,000 千円

【訂正後】

他の会社が発行する社債及び金融機関等からの借入債務に対し、保証を行っております。

Ｆ．ＴＥＣ株式会社 60,000 千円

株式会社ジャパンフレッシュ 875,000 千円

カッパ・クリエイトコリア株式会社 183,786 千円

2

個別注記表 18 貢 ７.関連当事者との取引に関する注記

【訂正前】

（ア）子会社及び関連会社等

【訂正後】

（ア）子会社及び関連会社等

種類
会社等

の名称
住所

議決権等

の所有(被

所有)割合

(％)

関連当事者
との関係事
業上の関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

（省略）

子会社

Ｆ．デリ

カッパ株

式会社

兵庫県

尼崎市
50％ 役員の兼任

経費の立替 (注)６

未収入金 780,689家賃収入 45,420

売上代金の一時預かり等 512,144

資金の貸付 －
短期貸

付金
100,000

利息の受取 1,495
流動資産

（その他）
78

種類
会社等

の名称
住所

議決権等

の所有(被

所有)割合

(％)

関連当事者
との関係事
業上の関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

（省略）

子会社

Ｆ．デリ

カッパ株

式会社

兵庫県

尼崎市
50％ 役員の兼任

経費の立替 (注)６

未収入金 780,689家賃収入 45,420

売上代金の一時預かり等 512,144

資金の貸付 －
短期貸

付金
100,000

利息の受取 1,495
流動資産

（その他）
78

子会社

株式会社

ジャパン

フレッシ

ュ

愛知県

名古屋市
間接

80％

役員の兼任 債務保証 875,000 － －

3

個別注記表 19貢 ７．関連当事者との取引に関する注記

【訂正前】

（注）（省略）

７．債務保証は、Ｆ．ＴＥＣ株式会社が発行する社債（私募債）について当社が債務を

保証したものであり、取引金額には社債残高を記載しております。なお、保証料の

受取は行っておりません。

【訂正後】

（注）（省略）

７．債務保証は、株式会社ジャパンフレッシュの金融機関からの借入及びＦ．ＴＥＣ株

式会社が発行する社債（私募債）について当社が債務を保証したものであり、取引

金額には借入残高及び社債残高を記載しております。なお、保証料の受取は行って

おりません。